

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

* []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 한국사회가치연대기금	②사업자등록번호 (고유번호)	217-82-117**
③대표자	송***	④설립연월일	2019-01-02
⑤소재지	서울특별시 마포구 양화로11길 14-10 강화빌딩 2층 201호	⑥전화번호/팩스	02-2088-3288 /
⑦홈페이지 주소	www.svsfund.org	⑧전자우편주소	mirae@svsfund.org
⑨주무관청	기획재정부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	민법		
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [√] 기타		
⑮ 이사수	9 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	8 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮ 총자산가액	⑰ 부채	⑳ 순자산			
			㉑ 소계	㉒ 기본순자산	㉓ 보통순자산	㉔ 순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	22,984,845,717	526,897,782	22,457,947,935	500,000,000	21,957,947,935	0
㉖ 공익목적사업	22,984,845,717	526,897,782	22,457,947,935	500,000,000	21,957,947,935	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙ 총자산가액	㉚ 토지	㉛ 건물	㉜ 주식 및 출자지분	㉝ 금융자산	㉞ 기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	22,984,845,717	0	0	1,065,284,151	5,372,845,647	16,546,715,919
㉖ 공익목적사업	22,984,845,717	0	0	1,065,284,151	5,372,845,647	16,546,715,919
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟ 총계	㊱ 사업수익					㊲ 사업외수익	㊳ 고유목적사업준비금 환입액
		㊴ 소계	㊵ 기부금	㊶ 보조금	㊷ 회비수익	㊸ 기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	709,537,923	462,125,455	72,564,800	50,000,000	0	339,560,655	367,079	247,045,389
㉖ 공익목적사업	460,030,522	212,618,054	72,564,800	50,000,000	0	90,053,254	367,079	247,045,389
㉗ 기타사업	249,507,401	249,507,401				249,507,401	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊹ 총계	㊺ 사업비용					㊻ 사업외비용 등 기타	㊼ 고유목적사업준비금 전입액
		㊽ 소계	㊾ 사업수행비용	㊿ 일반관리비용	㋀ 모금비용	㋁ 기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	1,400,744,923	1,153,699,522	953,714,506	199,985,016	0	0	12	247,045,389
㉖ 공익목적사업	1,153,699,534	1,153,699,522	953,714,506	199,985,016	0		12	0
㉗ 기타사업	247,045,389	0				0	0	247,045,389

6. 세무확인 및 회계감사

㋂ 복식부기 여부	[√]여 []부	㋃ 적용회계기준	공익법인회계기준
㋄ 세무확인 여부	[√]여 []부	㋅ 외부회계감사 여부	[√]여 []부
㋆ 외부 회계감사인	신성회계법인 조남석	㋇ 외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 송경용

확인일자 : 2024-02-22

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024년 04월 28일

법인명 재단법인 한국사회가치연대기금

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 사회적경제 조직의 성장, 발전을 위해 사회적금융 중개기관을 통한 투자, 융자, 보증 등의 지원사업
- 사회적가치 창출이 기대되는 사회적 목적 프로젝트에 대한 투자, 융자, 보증 등의 지원사업
- 사회적금융 중개기관 발굴 및 육성을 위한 교육, 컨설팅, 보육 및 투자, 융자 등의 지원사업
- 사회적금융 활성화를 위한 정책, 사업 및 연구개발
- 사회적금융 발전을 위한 포럼, 학술대회, 강연, 교육 등 국내외 행사 및 홍보
- 기타 재단의 목적달성에 필요한 것으로 이사회에서 승인한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사회적금융도매기금 운용	사업수행비용	비고
1	12100	사회적경제기업 투융자	사회적금융도매기금 운용	사업수행비용	231,910,129
사업내용	-사회목적프로젝트 투융자 -사회적금융 중개기관 투융자			사업지역	전국
2	12100	기획홍보'빌'국제현대'협력교류	사회적금융 생태계 기반조성	사업수행비용	635,906,577
사업내용	-사회적금융 역량개발 및 인프라조성 -자원개발, 사회적투자자확대			사업지역	전국
3	4200	사회적경제 긴급운전자금 공급	사회적경제 재난대응	사업수행비용	85,897,800
사업내용	-사회연대공제 활성화			사업지역	전국

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	953,714,506 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	212,618,054	241,648,045
1) 기부금품	72,564,800	12,419,760
(1) 개인기부금품	564,800	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	72,000,000	12,419,760
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	50,000,000	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	90,053,254	229,228,285
2. 사업외 수익	367,079	5
3. 고유목적사업 준비금 환입액	247,045,389	142,279,997
4. 총합계(수익)	460,030,522	383,928,047

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,153,699,522	953,714,506	199,985,016	0	1,248,331,631
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	64,251,232	64,251,232	0	0	125,750,000
1) 국 내	64,251,232	64,251,232	0	0	125,750,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	567,193,077	384,034,293	183,158,784	0	661,926,904
(3) 시설비용	112,103,553	108,043,553	4,060,000	0	177,565,569
(4) 기타비용	410,151,660	397,385,428	12,766,232	0	283,089,158
2. 사업외 비용	12	0	0	0	26,327,055
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	142,279,997
4. 총합계(비용)	1,153,699,534	0	0	0	1,416,938,683

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
	②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각					
수익금액	249,507,401	249,507,401	249,507,401	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	247,045,389	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	247,045,389
이익(손실)	2,462,012	249,507,401	249,507,401	0	0	0	0	0	0	0	0	-247,045,389

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 4 기 2022년 12월 31일 현재
 제 5 기 2023년 12월 31일 현재

재단법인 한국사회가치연대기금

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합①	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	7,655,947,357	7,655,947,357	0	7,159,015,977	7,159,015,977	0
1. 현금및현금성자산	2,822,845,647	2,822,845,647	0	4,114,599,269	4,114,599,269	0
5. 미수수익	26,567,534	26,567,534	0	24,105,522	24,105,522	0
6. 미수금	1,980,000	1,980,000	0	0	0	0
9. 기타	4,804,554,176	4,804,554,176	0	3,020,311,186	3,020,311,186	0
가. 단기금융상품	2,550,000,000	2,550,000,000	0	2,000,000,000	2,000,000,000	0
나. 사회적금융대출채권	0	0	0	109,063,000	109,063,000	0
다. 선급법인세	34,427,243	34,427,243	0	21,248,186	21,248,186	0
라. 유동성장기사회적금융대출채권	2,220,106,933	2,220,106,933	0	890,000,000	890,000,000	0
마. 부가세대급금	20,000	20,000	0	0	0	0
II. 비유동자산	15,328,898,360	15,328,898,360	0	16,677,950,028	16,677,950,028	0
1. 투자자산	15,210,469,348	15,210,469,348	0	16,510,926,540	16,510,926,540	0
라. 기타	15,210,469,348	15,210,469,348	0	16,510,926,540	16,510,926,540	0
① 사회적금융투자증권	10,652,784,151	10,652,784,151	0	10,693,926,540	10,693,926,540	0
② 장기사회적금융대출채권	4,557,685,197	4,557,685,197	0	5,817,000,000	5,817,000,000	0
2. 유형자산	66,172,569	66,172,569	0	89,687,493	89,687,493	0
사. 기타	66,172,569	66,172,569	0	89,687,493	89,687,493	0
③ 시설장치	53,586,500	53,586,500	0	68,612,500	68,612,500	0
④ 비품	12,586,069	12,586,069	0	21,074,993	21,074,993	0
3. 무형자산	22,256,443	22,256,443	0	47,335,995	47,335,995	0
다. 컴퓨터소프트웨어	22,256,443	22,256,443	0	47,335,995	47,335,995	0
4. 기타비유동자산	30,000,000	30,000,000	0	30,000,000	30,000,000	0
가. 임차보증금	30,000,000	30,000,000	0	30,000,000	30,000,000	0
자산총계(I + II)	22,984,845,717	22,984,845,717	0	23,836,966,005	23,836,966,005	0
I. 유동부채	526,897,782	526,897,782	0	687,811,070	687,811,070	0
3. 미지급비용	26,527,700	26,527,700	0	23,968,300	23,968,300	0
4. 미지급금	370,082	370,082	0	201,736	201,736	0
7. 예수금	0	0	0	5,307,700	5,307,700	0
9. 기타	500,000,000	500,000,000	0	658,333,334	658,333,334	0
가. 사회투자기금반환부채	500,000,000	500,000,000	0	0	0	0
나. 유동성장기사회투자기금반환부채	0	0	0	658,333,334	658,333,334	0

부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	526,897,782	526,897,782	0	687,811,070	687,811,070	0
Ⅰ. 기본순자산	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	21,957,947,935	21,957,947,935	0	22,649,154,935	22,649,154,935	0
1. 적립금	21,957,947,935	21,957,947,935	0	22,649,154,935	22,649,154,935	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	22,457,947,935	22,457,947,935	0	23,149,154,935	23,149,154,935	0
부채 및 순자산 총계	22,984,845,717	22,984,845,717	0	23,836,966,005	23,836,966,005	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 4 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 5 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 한국사회가치연대기금

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	462,125,455	212,618,054	249,507,401	241,648,045	241,648,045	0
1. 기부금수익	72,564,800	72,564,800	0	12,419,760	12,419,760	0
2. 보조금수익	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0
4. 투자자산수익	207,661,874	0	207,661,874	129,688,498	129,688,498	0
가. 이자수익	207,661,874	0	207,661,874	129,688,498	129,688,498	0
6. 기타	131,898,781	90,053,254	41,845,527	99,539,787	99,539,787	0
가.비금융사업수익	90,053,254	90,053,254	0	35,000,000	35,000,000	0
마.노동공제지원금수입	0	0	0	40,000,000	40,000,000	0
바.사회가치투융자수익	41,845,527	0	41,845,527	24,539,787	24,539,787	0
II. 사업비용	1,153,699,522	1,153,699,522	0	1,248,331,631	1,248,331,631	0
1. 사업수행비용	953,714,506	953,714,506	0	987,824,374	987,824,374	0
가. 분배비용	64,251,232	64,251,232	0	125,750,000	125,750,000	0
나. 인력비용	384,034,293	384,034,293	0	458,137,539	458,137,539	0
① 급여	327,123,750	327,123,750	0	388,672,160	388,672,160	0
③ 퇴직급여	26,126,800	26,126,800	0	35,090,291	35,090,291	0
④ 복리후생비	24,644,074	24,644,074	0	32,300,094	32,300,094	0
⑤ 교육훈련비	3,580,269	3,580,269	0	1,003,310	1,003,310	0
⑥ 기타	2,559,400	2,559,400	0	1,071,684	1,071,684	0
다. 시설비용	108,043,553	108,043,553	0	159,592,769	159,592,769	0
① 감가상각비	24,362,924	24,362,924	0	24,977,155	24,977,155	0
② 지급임차료	52,518,000	52,518,000	0	87,664,200	87,664,200	0
④ 시설유지관리비	6,083,077	6,083,077	0	0	0	0
⑤ 기타	25,079,552	25,079,552	0	46,951,414	46,951,414	0
라. 기타비용	397,385,428	397,385,428	0	244,344,066	244,344,066	0
① 여비교통비	4,468,463	4,468,463	0	4,738,990	4,738,990	0
② 소모품비	933,695	933,695	0	2,008,540	2,008,540	0
③ 지급수수료	54,037,231	54,037,231	0	30,415,331	30,415,331	0
⑤ 업무추진비	17,851,505	17,851,505	0	19,027,361	19,027,361	0
⑥ 회의비	17,954,300	17,954,300	0	37,280,880	37,280,880	0
⑧통신비	1,612,580	1,612,580	0	1,701,380	1,701,380	0
⑨도서인쇄비	3,691,130	3,691,130	0	16,381,090	16,381,090	0

⑩사무용품비	1,217,167	1,217,167	0	2,048,190	2,048,190	0
⑪세금과공과	13,381,740	13,381,740	0	4,630,648	4,630,648	0
⑫홍보비	24,534,980	24,534,980	0	0	0	0
⑬후원금	2,300,000	2,300,000	0	0	0	0
⑭정책,연구.생태계기반조조성	234,356,069	234,356,069	0	29,231,831	29,231,831	0
⑮재대출이자비용	21,046,568	21,046,568	0	96,879,825	96,879,825	0
2. 일반관리비용	199,985,016	199,985,016	0	260,507,257	260,507,257	0
가. 인력비용	183,158,784	183,158,784	0	203,789,365	203,789,365	0
① 급여	151,774,000	151,774,000	0	162,952,950	162,952,950	0
③ 퇴직급여	11,450,600	11,450,600	0	8,217,159	8,217,159	0
④ 복리후생비	12,598,244	12,598,244	0	14,629,938	14,629,938	0
⑤ 교육훈련비	80,000	80,000	0	2,512,500	2,512,500	0
⑥ 기타	7,255,940	7,255,940	0	15,476,818	15,476,818	0
나. 시설비용	4,060,000	4,060,000	0	17,972,800	17,972,800	0
② 지급입차료	3,960,000	3,960,000	0	17,972,800	17,972,800	0
⑤ 기타	100,000	100,000	0	0	0	0
다. 기타비용	12,766,232	12,766,232	0	38,745,092	38,745,092	0
① 여비교통비	147,000	147,000	0	903,000	903,000	0
② 소모품비	81,390	81,390	0	0	0	0
③ 지급수수료	5,177,313	5,177,313	0	33,421,350	33,421,350	0
⑤ 업무추진비	537,500	537,500	0	1,060,122	1,060,122	0
⑥ 회의비	2,183,200	2,183,200	0	68,500	68,500	0
⑧도서인쇄비	875,090	875,090	0	3,292,120	3,292,120	0
⑨사무용품비	355,029	355,029	0	0	0	0
⑩수선비	165,000	165,000	0	0	0	0
⑪세금과공과	3,244,710	3,244,710	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-691,574,067	-941,081,468	249,507,401	-1,006,683,586	-1,006,683,586	0
IV. 사업외수익	367,079	367,079	0	5	5	0
6. 기타	367,079	367,079	0	5	5	0
가.잡이익	367,079	367,079	0	5	5	0
V. 사업외비용	12	12	0	26,327,055	26,327,055	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	26,327,046	26,327,046	0
8. 기타	12	12	0	9	9	0
가.잡손실	12	12	0	0	0	0
나.	0	0	0	9	9	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	247,045,389	0	247,045,389	142,279,997	142,279,997	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	247,045,389	247,045,389	0	142,279,997	142,279,997	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-691,207,000	-693,669,012	2,462,012	-1,033,010,636	-1,033,010,636	0

X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-691,207,000	-693,669,012	2,462,012	-1,033,010,636	-1,033,010,636	0
------------------------	--------------	--------------	-----------	----------------	----------------	---

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

계정과목	종류	금액		사용제한 내용
		당기말	전기말	
현금및현금성자산	정기예금	500,000,000	500,000,000	기본재산
합계		500,000,000	500,000,000	

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
(재)416재단	2024-05-20	4.50	500,000,000	0
합계			500,000,000	0

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
소계			0	0
차감 : 유동성장기부채				
차감 계			0	0

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기) (단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
합계	0	0	

(전기) (단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
합계	0	0	

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

(전기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

특수관계인 구분	특수관계인명

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(전기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	채권		채무	
	당기말	전기말	당기말	전기말
합계	0	0	0	0

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	담보제공자산 또는 보증 내역	담보설정금액 또는 지급보증금액	관련 내용

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

소송법원	소송구분	소송상대방명	소송가액	소송사건명	진행상황

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

구분	취득원가	공정가치 평가여부	공정가치금액
예적금	500,000,000	여	500,000,000
합계	500,000,000		500,000,000

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2023년 09월	0	0	0
2023년 01월	0	0	0	2023년 10월	0	0	0
2023년 02월	0	0	0	2023년 11월	0	0	0
2023년 03월	15,000,000	0	15,000,000	2023년 12월	564,800	564,800	0
2023년 04월	11,800,000	0	26,800,000	합계	72,564,800	72,564,800	0
2023년 05월	45,200,000	72,000,000	0	기본순자산 편입액	0	-	0
2023년 06월	0	0	0	차가감계	72,564,800	-	0
2023년 07월	0	0	0				
2023년 08월	0	0	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
(주)슬로워크	**	사회적금융포럼개최	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
주식회사 사회혁신기업더함	**	사회적금융포럼개최	1명/개	9,979,200	0	9,979,200
주식회사 전은서비스	**	사회적금융포럼개최	1명/개	4,987,400	0	4,987,400
한겨레신문(주)	**	사회적금융포럼개최	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
번역협동조합	**	사회적금융포럼개최	1명/개	10,560,000	0	10,560,000
주식회사 비주얼프로덕션	**	사회적금융포럼개최	1명/개	9,471,000	0	9,471,000
원씨앤씨	**	사회적금융포럼개최	1명/개	3,063,500	0	3,063,500
토리언스튜디오	**	사회적금융포럼개최	1명/개	1,100,000	0	1,100,000
레드나인커뮤니케이 션 주식회사	**	사회적금융포럼개최	1명/개	2,236,000	0	2,236,000
주식회사 디자인방위대	**	사회적금융포럼개최	1명/개	885,500	0	885,500
액션애드컴퍼니	**	사회적금융포럼개최	1명/개	1,100,000	0	1,100,000

낮은문화사	**	사회적금융포럼개최	1명/개	471,000	0	471,000
주식회사 렌탈프리	**	사회적금융포럼개최	1명/개	478,500	0	478,500
jigoonamoo	**	사회적금융포럼개최	1명/개	600,000	0	600,000
엑스코프로모션 (주)	**	사회적금융포럼개최	1명/개	781,000	0	781,000
원스프(onesoup)	**	사회적금융포럼개최	1명/개	10,923,000	0	10,923,000
(주)제일기획	**	사회적금융포럼개최	1명/개	550,000	0	550,000
번역협동조합	**	사회적금융포럼개최	1명/개	1,878,700	0	1,878,700
㉗ 합 계			18	72,564,800	0	72,564,800

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉞ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 증질지 80g/m²]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
(주)경남사회 가치금융대부	800	800	100.00	8,000,000	0	0	8,000,000	0	부
(주)경남사회 가치금융대부	4,300	200	4.65	2,000,000	0	0	2,000,000	0	여
D3쥬빌리파트 너스	30,850	2,000	6.48	2,000,000,000	0	0	2,000,000,000	0	부
MYSC엠와이 소셜컴퍼니	1,890	378	20.00	378,094,600	0	0	378,094,600	0	부
강원피크닉투 자조합	3,235	100	3.09	100,000,000	0	0	100,000,000	0	부
경북청년애꿈 ESG벤처투자 조합	4,000	80	2.00	80,000,000	0	0	80,000,000	0	부
블루포인트파 트너스	44	24	54.55	2,439,857,611	0	0	2,439,857,611	0	부
소풍벤처스	2,900	191	6.59	191,331,940	0	0	191,331,940	0	부
아크임팩트자 산운용	77,898	4,642	5.96	2,500,000,000	0	0	2,500,000,000	0	부
안산의료복지 사회적협동조 합	180,800	9,000	4.98	90,000,000	0	0	90,000,000	0	부
엑스타라마일 임팩트6호벤처 투자조합	100	10	10.00	10,000,000	0	0	10,000,000	0	부
엠와이소셜컴 퍼니/경남창경 센터	2,200	100	4.55	200,000,000	0	0	200,000,000	0	부
임팩트스퀘어	580	90	15.52	900,000,000	0	0	900,000,000	0	부
전주의료복지 사회적협동조 합	77,214	4,400	5.70	44,000,000	0	0	44,000,000	0	부
쿨리지코너인 베스트먼트	12,500	150	1.20	150,000,000	0	0	150,000,000	0	부
티비티오픈이 노베이션투자 조합	28,347	430	1.52	429,500,000	0	0	429,500,000	0	부
팬임팩트코리 아유한책임회 사	2,540	1,100	43.31	1,100,000,000	0	0	1,100,000,000	0	부
한국지붕태양 광지주(주)	60,000	3,000	5.00	30,000,000	0	0	30,000,000	0	여
합 계	490,198	26,695	295.10	10,652,784,151	0	0	10,652,784,151	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계
2023-12-01	유상취득	CCVC우리동네도시재생 펀드	30	30,000,000	관계없음
2023-12-01	유상취득	경북청년애꿈ESG벤처투 자조합	40	40,000,000	관계없음
2023-12-01	유상취득	엑스타라마일임팩트6호 벤처투자조합	10	10,000,000	관계없음
2023-12-01	매각	소셜벤처피크닉1호투자 조합	-11	-11,000,000	관계없음
2023-12-01	매각	블루포인트사회혁신기술 창업벤처전문1호	-1	-60,142,389	관계없음
2023-12-01	매각	다다름하우스조성비용(한국사회주택협회)	-50	-50,000,000	관계없음

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) + ④	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
22,984,845,717	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
사회적협동조합 신희사회	3148217916	현금	300,000,000	
아이쿱소비자생활협동조합	1348204931	현금	200,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
재단법인금융산업공익재단	5828200226	예적금	45,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
송경용	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박학양	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이미영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이현민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정원오	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
남궁청완	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김정희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김영식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
양동수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
19,509,989,540	0	0	19,509,989,540	195,099,895	1,041,102,399	846,002,504

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 한국사회가치연대기금	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	-----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	142,279,997	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	113,823,997	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	113,823,997	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+㉑)
0	247,045,389	0	0	247,045,389	0	0	0	0	0
직전 사업연도 운용소득 미달사용액									⑳ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉔)
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
247,045,389	0	0	0			0			247,045,389